
SAC-00589-2022
San José, 9 de Mayo de 2022

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas, Kattia Castro Cruz, Hector Chaves León INS

Referencia : ACUERDO 9717-X DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Felicitación al equipo responsable del evento denominado: Primer
reporte de Sostenibilidad 2021 . PÚBLICO

 
Para su conocimiento y acciones correspondientes, les comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9717,
artículo X del 18 de abril del 2022, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:
 

En uso de la palabra, la directora Laura Mora mociona para que se brinde una felicitación al equipo responsable de la
realización el pasado viernes 08 de abril en el Teatro Nacional, del evento denominado: “Primer reporte de Sostenibilidad 2021”

 

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Primero: Que es de recibo la moción de la directora Mora, relativo a externar una felicitación al equipo responsable del evento
ocurrido el pasado 08 de abril en el Teatro Nacional denominado: “Primer reporte de Sostenibilidad 2021”, en el cual la Alta
Administración del INS rindió cuentas de su labor, considerando que se trató de una actividad con gran importancia e impacto
a nivel institucional, nacional e internacional, marcando un camino en la manera de rendir cuentas moderno, necesario,
confiable y de enorme relevancia en el ámbito de las instituciones públicas.

 

ACUERDA:

Externar una felicitación a la Alta Administración, al equipo de Relaciones Corporativas, al Benemérito Cuerpo de Bomberos y
demás colaboradores del Grupo INS, que hicieron posible la realización del evento denominado: “Primer reporte de
Sostenibilidad 2021”, llevado a cabo en el Teatro Nacional el pasado 08 de abril.

 

Acuerdo firme
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Diaz Morera

cc: Nelson Mata Morales, Nelson Conejo Rodriguez, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Jóse Arévalo Ascensio, Jesús Alberto Chavarría Román,
Cecilia Soto Solano, Eliany Monge Mora, Carlos Sanchez Arias

Estado: Enviado
Enviado: 09/05/2022 09:18:45 AM


